ANACONDA
Élingue d'attache résistante et multi-fonction.
ÉLINGUE D'ATTACHE
DESCRIPTION
L'élingue ANACONDA peut être utilisée avec des poulies, en redirection, en ancrage au sol, pour la rétention de billons, en tyrolienne... 4
diamètres et leurs différentes longueurs permettent au produit de s'adapter à de nombreuses situations.
Existe en 4 diamètres : 12 mm (bleu), 14 m (vert), 16 mm (rouge), 18 mm (noir).
Longueurs standard :
12 mm : 2 m.
14 mm : 2,50 m et 3,50 m.
16 mm : 2,50 m et 3,50 m.
18 mm : 4,50 m.
Directive Machine 2006/42/CE
Double tresse 100 % polyester avec enduction polyuréthane
50 % gaine, 50 % âme - 20 fuseaux
INFORMATIONS TECHNIQUES
Diamètre Poids Rupture
12 mm 125 g/m 45  kN / CMU : 6,4 kN
WWW.FTC-TREE.COM | 04/03/2026 14:40 | 1/2
14 mm 175 g/m 55 kN / CMU : 7,8 kN
16 mm 214 g/m 67 kN / CMU : 9,5 kN
18 mm 280 g/m 76 kN / CMU : 11 kN
RÉFÉRENCES
FTC/EA-12-2 longueur (m) - 2 mdiamètre (mm) - 12 mm
FTC/EA-14-2.5 longueur (m) - 2,50 mdiamètre (mm) - 14 mm
FTC/EA-16-2.5 longueur (m) - 2,50 mdiamètre (mm) - 16 mm
FTC/EA-14-3.5 longueur (m) - 3,50 mdiamètre (mm) - 14 mm
FTC/EA-16-3.5 longueur (m) - 3,50 mdiamètre (mm) - 16 mm
FTC/EA-18-4.5 longueur (m) - 4,50 mdiamètre (mm) - 18 mm
DOCUMENT
Déclaration de conformité
Notice technique 1/2
Notice technique 2/2
WWW.FTC-TREE.COM | 04/03/2026 14:40 | 2/2